
Ročník 10, číslo 2 25. července 2012

Zveme Vás
Čtvrtek 26. července

Dívčí válka
Legendární divadelní komedie Františka Ringo 

Čecha. Amfík Bukovina, od 19 hodin

Sobota 28. července
Fit Den Dam III.

celodenní open air akce pro ženy s bohatou 
nabídkou cvičení, doprovodného programu 

a hodnotné tomboly
Amfík Bukovina, od 9 hodin

Úterý 7. srpna
Vzácné setkání Honzy a Františka Nedvědů

společný koncert stálic českého folkového, 
trampského a country stylu

Amfík Bukovina, od 19 hodin

Sobota 11. srpna
Aneta Langerová – Pár míst

Akustický koncert úspěšné zpěvačky za doprovodu 
piana a smyčcového tria

Amfík Bukovina, od 20.30 hodin

Sobota 18. srpna
Popovské dožínky

Farmářské slavnosti pro rodiny s dětmi, vystoupí 
SPOT Slunéčko, TS Botík, TS Popovjánek, 

DH Komňané, CM Mladý Včelaran. Tvořivé 
radovánky, farmářská stezka, archeologická 

vesnička, rýžování zlata, tance indiánů, kvalitní 
produkty od českých farmářů. Pořádá Obec 
popovice, SPOT Slunéčko, Amfík Bukovina  

a Park tři věže. Amfík Bukovina, od 10 hodin 

Neděle 19. srpna
Tři strážníci

Představení s písněmi a vtipným a silně emotivním 
průřezem života Jaroslava Ježka v podání herců 

a zpěváků Slováckého divadla. 
Amfík Bukovina, od 20 hodin

Sobota 25. srpna
Popovský kontráš

4. ročník oblíbené folklorní akce s podtitulem – 
Horňáckem, Dolňáckem písní a tancem

 Amfík Bukovina

Sobota 29. září
Předhodová zábava

hraje skupina Sory. KD Popovice, od 20 hod.

6. - 7. října
Slovácké hody s právem

hraje Staroměstská kapela a CM Mladí Burčáci
pořádá SPOT Slunéčko

Milé setkání v Kálnici

V sobotu 23. června 2012 se na fotbalovém hřišti v Kálnici konalo sportovně-
zábavné odpoledne při příležitosti oslav 65. výročí založení TJ Zavažan Kálnica. 
Přátelé z naší družební obce nás jako vždy velice vřele přivítali a po úvodním 
projevu starostů obou obcí a také předsedů obou TJ jsme uctili minutou ticha 
památku zemřelých funcionářů TJ, mezi nimi také pana Ladislava Vacenovského 
a pana Ševčíka. Na oba také zavzpomínal ve svém projevu redaktor regionálního 
týdeníku Kopaničár. Pak už začal turnaj. Nejprve to bylo utkání „Staří páni“ Kálni-
ca - Popovice, kde excelovali Kálničané skórem 4:3. Po krátké přestávce na hřiště 
naběhla družstva „Mužů“ - opět Kálnica versus Popovice.  Libor Haluza skóroval 
1: 0 a zajistil tím vítězství týmu Popovic. Potom už pokračovala volná zábava. 
Místní hasiči připravili pro tuto akci vatru, která připomínala žár v našich srdcích 
z radostného setkání těchto dvou spřátelených obcí. Ještě jednou moc děkuje-
me občanům Kálnice za vřelé přijetí a nádherně připravené odpoledne a večer. 
 Zd. Vlková

Víte, čím a jak se baví Vaše děti?
Je období prázdnin a s ním přichází také doba, kdy mají děti více volného času 

a rodiče možná menší přehled o tom, jak volný čas jejich děti tráví. Bohužel se v naší 
obci už před prázdninami objevily stále častější případy vandalismu a to právě ne-
zletilých občanů naší obce. Rozbitá okna, poškozená vlečka, vyházený kontejner, 
ulámané větve – vše v okolí kulturního domu. Co je horší: jejich řádění se bohužel 
dotklo i tak pietního místa, jako je hřbitov. A co je nejhorší: Nejednalo se o náctileté 
výrostky, ale o mladší děti! Dokazování i řešení těchto případů je vždy složité a pro-
blematické. Apeluji proto na rodiče, aby si ověřili, jak jejich děti tráví volný čas a těm 
mladším vysvětlili, co je ještě zábava a hra a jaké chování je nevhodné a hraničí nebo 
už je porušování společenských či právních norem. 

Jako vandalismus se označuje neúčelné, nekulturní a primitivní ničení určitých 
hodnot, v užším smyslu poškozování hodnotných předmětů v soukromém či spo-
lečném vlastnictví. Pachateli nepřináší žádné materiální obohacení a zpravidla pro 
ně nemá žádný motiv - většinou tak koná jen pro vlastní potěšení či pro potřebu od-
reagovat se.  Vážení rodiče, prarodiče, spoluobčané, snažme se na děti působit tak, 
aby se odreagovávali hraním her, sportováním a potěšení měli spíše z tvoření ně-
čeho nového a hodnotného, než z ničení věcí v soukromém nebo společném vlast-
nictví. Pokud se budou tyto případy opakovat, nezbývá nám nic jiného, než předat 
zjištěné skutečnosti Policii ČR k řešení.



Popovské listy

2

Jak to vidím 
tentokrát již asi naposledy

Já vím, nikdy neříkej nikdy anebo do stejné 
řeky po třetí již nevstoupíš. Ale nastal čas, 
kdy se mi to vymyká z rukou a nestíhám 
vůbec nic. Naštěstí jsem ještě mlád, letoš-
ních 36 (pozpátku) let neznamená nějaké 
výrazné opotřebení ba naopak, pomalu 
dostávám rozum a můžu využívat nastřá-
daných znalostí a zkušeností, což je skvělé.
Do stávajícího zastupitelstva jsem kandi-
doval hlavně jako opora Jitky a mimořád-
ných situací. Přiznávám, že jsem netušil 
a vůbec neměl představu, co ještě budu 
ve svém životě dělat. V současné době or-
ganizuji rekonstrukci bývalé Osvětimanské 
cihelny pro jednu akciovku. V létě dostaví-
me a pak mne čeká vývoj a stavba recyk-
lační linky a mnoho dalších výrobních čin-
ností. A to mne láká, to mne baví a na to se 
moc a moc těším.
Vážení spoluobčané, neutíkám z boje, urči-
tě obci ještě v mnohém pomůžu, ale bude 
se jednat spíše o jednorázové akce. Na sys-
tematickou a pravidelnou činnost se mi 
nějak nedostává času. Děkuji Vám všem 
za spolupráci a podporu. Ještě jednou díky, 
Váš, stále optimisticky naladěný Jaroslav 
Brabec.
(Váš bývalý předseda MNV, starosta, soud-
ní znalec, nezávislý expert ……….. no při-
znávám, že jsem nebyl asi jen prezidentem 
a to nechci, nějací šmejdilové by mne urči-
tě načapali, jak kradu propisku a měl bych 
ostudu.)

Z jednání zastupitelstva obce
Zasedání zastupitelstva obce se uskutečnilo 27. dubna v 19 hodin na obecním 

úřadě a zastupitelé přijali usnesení č. 2/2012 v tomto znění:
Zastupitelstvo obce Popovice
- schvaluje program zasedání a jeho doplnění (příloha A)
- určuje zapisovatelem Františka Bajaju, ověřovatelem zápisu Janu Bárovou a Ra-

domíra Malinu a volí návrhovou komisi ve složení Stanislav Sedláček a Ivo Horna
- bere na vědomí rezignaci pana Jaroslava Brabce na mandát zastupitele obce 

a nastoupení pana Zdeňka Kočíře, nar. 20. 4. 1938, bytem Popovice 312, na uvolně-
nou funkci zastupitele obce Popovice

- schvaluje návrh změny č. 2 rozpočtu obce pro rok 2012 (viz příloha č. 1)
- bere na vědomí zprávu o výsledku hospodaření Základní školy a Mateřské školy 

Popovice, příspěvkové organizace za rok 2011
- bere na vědomí zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2011.
- schvaluje závěrečný účet obce Popovice za rok 2011 bez výhrad – viz příloha č. 2
- bere na vědomí výsledek kontroly akce Revitalizace bývalého vojenského ob-

jektu na sportovně rekreační areál Bukovina Popovice prováděné poskytovatelem 
dotace. 

- neschvaluje přijetí nabídky na odkoupení souboru nemovitostí vedených na LV 
č. 1139 pro k. ú. Popovice u Uh. Hradiště. 

- schvaluje odkoupení souboru nemovitostí vedených na LV č. 720 pro k. ú. Popo-
vice u Uh. Hradiště, kdy kupní cena za tento soubor nemovitostí o celkové výměře 
12.135 m2 nepřesáhne 85.000,- Kč.

- schvaluje návrh smlouvy o dílo, kde zhotovitelem je Ing. Michal Tureček, Slušovi-
ce, IČ 49161075 a předmětem díla zpracování žádosti o dotaci na projekt „Separace 
bioodpadů v obci Popovice“. 

- neschvaluje návrh mandátní smlouvy, kde mandatářem je Ing. Rubíček Jan, Kro-
měříž, IČ 10589473 a předmětem smlouvy je výkon autorského dozoru, stavební-
ho – technického dozoru a inženýrské činnosti investorské v průběhu realizace akce 
„Kanalizační přivaděč Popovice – Vésky“. 

- schvaluje prověření nabízené služby o energetickém poradenství společnos-
tí BEST PRICE ENERGY, Hodonín, IČ 29283272 a bližší seznámení s principem této 
spolupráce a odkládá rozhodnutí o uzavření smlouvy o poskytování energetického 
poradenství a správě odběrných míst na pozdější dobu. 

- schvaluje návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věc-
nému břemenu mezi Obcí Popovice - jako povinným a E.ON Distribuce, a.s. - jako 
oprávněným, dotčený pozemek parc č. 5032, 1715 a 5031 v k. ú. Popovice u Uh. Hra-
diště – umístění přípojky NN. 

- rozhodlo v návaznosti na § 166 odst. 3 z. č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění 
zákona č. 472/2011 Sb., NEVYHLÁSIT konkurz na obsazení místa ředitele Základní 
škola a Mateřské školy Popovice, příspěvková organizace, 686 04 Popovice čp. 150, 
IČ 709 809 93 a pověřuje starostku obce k vydání potvrzení současnému řediteli, 
Mgr. Vítu Černému, k výkonu funkce ředitele Základní školy a Mateřské školy Popo-
vice, v pracovním poměru na dobu určitou 6 let.

- souhlasí s návrhem zpracování Programu obnovy vesnice a pověřuje Radomíra 
Malinu k sestavení komise pro tento účel.

- bere na vědomí předběžný termín příštího řádného zasedání zastupitelstva 
obce, a to 25. června 2012.

Třetí zasedání zastupitelstva obce se v tomto roce uskutečnilo 25. června. Zastupi-
telé přijali usnesení č. 3/2012 tohoto znění: Zastupitelstvo obce Popovice

- schvaluje program zasedání 
- určuje zapisovatelem Františka Bajaju, ověřovatelem zápisu Dušana Vlčnovského 

a Zdeňka Kočíře a volí návrhovou komisi ve složení Jana Bárová a František Vlk.
- schvaluje návrh změny č. 3 rozpočtu obce pro rok 2012 (viz příloha č. 1)
- schvaluje navýšení částky na odkoupení souboru nemovitostí vedených na LV č. 

720 pro k. ú. Popovice u Uh. Hradiště o 5,5 tis. Kč na celkových 90,5 tisíc Kč..
- neschvaluje přijetí nabídky na odkoupení souboru nemovitostí vedených na LV 

č. 1139 pro k. ú. Popovice u Uh. Hradiště za cenu 1,5 milionů Kč. 
- schvaluje návrh smlouvy o dílo, kde zhotovitelem jsou Vodohospodářské stavby 

Javorník – CZ s. r. o., Veselí nad Moravou, IČ 26229455, předmětem smlouvy zhoto-
vení stavby „Kanalizační přivaděč Popovice – Vésky“

- schvaluje návrh mandátní smlouvy, kde mandatářem je Ing. Ivana Jurečková, 
Opava, IČ 63301474 a předmětem smlouvy je komplexní organizační a věcné zajiš-
tění zadání veřejné zakázky „Snížení imisní zátěže z dopravy v obci Popovice“.

- bere na vědomí předběžný termín příštího řádného zasedání zastupitelstva 
obce, a to 27. srpna 2012

V době od 23. července do 3. srpna 
bude z důvodu čerpání dovolené 
upravena pracovní doba na obecním 
úřadě v Popovicích a to takto:
Pondělí 23. 7.   8 – 12   15 – 17
Úterý 24. 7.    8 - 12
Středa 25. 7. 8 – 12   15 – 17
Čtvrtek 26. 7. 8 - 12
Pátek 27. 7.  8 – 12
Pondělí 30. 7.  8 – 12  15 – 17
Úterý 31. 7.  8 - 12
Středa 1. 8. 8 – 12  15 – 17
Čtvrtek 2. 8. 8 – 12
Pátek 3. 8.  8 - 12
Po dobu dovolené nebude možné 
na obecním úřadě provádět ově-
řování listin a podpisů ani využívat 
služby CzechPoint. 

Pracovní doba  
na OÚ v době 

dovolené



Popovské listy

3

Srandohled
Vitajte milí ludé, tož je tu zasej doba 

prázdnin a zaslúžených dovolených pra-
cujících aj tych ostatního ludí. Kdesi sem 
četla, že podle statistiky ubývá českých tu-
ristů v tých zahraničních letoviskách a naši 
ludé konečně dostali rozum a poznávajú 
přírodní krásy a historické památky našej 
krásnéj zemi – možná dokád je eště co. Tož 
aby sme podpořili českú turistiku a hlavně 
aby sme sa takej trochu psychicky zotavili, 
domluvili sme sa s partyjú, že si uděláme 
čundr k babičce. Teda né k mojí lebo neke-
rého z účastníků zájezdu… ale do vyhlá-
šeného údolí,  kde na Starém bělidle bylo 
lautr… co dělat a babička Boženky tam 
pásla Tyrla a Sultána.  K takovému výletu 
lákala jednak předpověď počasí a hlavně 
díky Cyrilkovi s Metúdkem a strýcovi Huso-
vi prodlúžený víkend – štyry dni volna bez 
nutnosti čerpání řádnej dovolenej! Bylo nás 
pět, spíš sa teda zdálo, že sme enom štyré 
a jeden batoh s nožičkama, ale to nebudu 
rozváďat. Na cestě sme, jak na správném 
čundru, zažili samé dobrodružství, když 
pominu to, že po prvním dni sme z pláno-
vanéj pěší turistiky pomaličku slevovali 
a nebylo nám haňba využit aj hromadných 
dopravních prostředků, našlapali sme sluš-
ný počet kilásků. Zrovna tak sme nekeří, 
co vyznávajú nocleh pod širákem, rádi vy-
užili stanového příbytku. Stačila první noc 
a búřka, že kolem létaly né enom haluze, ale 
aj stany. Ty naše neuletěly, ale jeden po bůř-
ce  vypadal jak dyby k němu zablúdíl z pola 
kombajn. Druhý deň nanovo – plná polní, 
polem lesem, 40 ve stínu a v noci to začalo 
zas. Ale tož včíl o to horší, že sme spali mimo 
dědinu. U rybníka. No měli sme víc štěstí než 
rozumu, všecko mokré, ze stanů vodní postel, 
z role toaleťáku  dobře vlhčené hygienické 
ubrúsky, stan plný slimáků, ale přežili sme 
to a z rozvodněného potoka sme dokonce 
zachránili aj teho půlčana, co sme si tam dali 
chladit. Dyž sme ráno stali, už to tak veselé 
nebylo, (přiznám sa – mně bylo neveselo eště 
než sem stala, lebo kvůli bolavým zádom 
sem ze stanu nemohla ani vylézt). Ale hrdost 
nedovolila, aby sa ně mládež pošklebovala. 
Tož sem zaťala zuby, vyvalila se ze stanu jak 
veliká voda a rozdávala tolik potřebný op-
timismus. Nálada byla pokleslá a mužstvo 
podléhalo depresi, proto sme se rozhodli třetí 
krizový den zahájit ústup a dojet do kempu 
do Skalice, pronajat chatku a pořádně vy-
sušit věci.  Byl to dobrý nápad, ale než sme 
dorazili do kempu, ubytovali se v chatce 
a rozvěsili všecky mokré věci, byli sme málem 
mrtví. Já hrdina největší – s mokrýma bota-
ma, z kerých se ně udělaly krásné puchýře. 
 Pokračování na str. 7

A zase psi...
Už se vám někdy stalo, že jdete po naší obci a vidíte pobíhajícího psa bez dozoru? 

Anebo zahlédli jste majitele psa, který pár metrů od posledního domu ulice odvazuje 
svého miláčka z vodítka a pouští ho na „volno“?  Už jste před svým barákem někdy se-
kali trávu a kus psího h...a vám přistál na čele?

Vsadím se, že odpověď by zněla:  Ano. Sledovali jste někdy v televizi zprávy, kde se 
v reportáži hovoří o tom, že v obci XY ublížil pes člověku a řekli jste si: tohle se mně stát 
nemůže, tohle by náš pes v životě neudělal...?  Jste si skutečně tak jisti? Ano, obecně 
platí, že člověk má tendenci napravovat chybu, až se stane. Jenže v tomto případě už 
by bylo pozdě. Představte si, že obětí by byl někdo z vašich blízkých... Brrr, hrozná před-
stava. Pryč od ní. Jenže až na to pokousání (naštěstí) se toto u nás děje a to v poslední 
době čím dál ve větší míře. Proto si dovolím pro majitele psů (a nejen pro ně) citovat 
pár bodů z Obecně závazné vyhlášky obce Popovice č. 4/2005 o regulaci pohybu psů 
a jiného zvířectva na veřejném prostranství:

Tak např.: čl. 2: Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, chodníky, veřej-
ná zeleň, parky, hřiště a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící 
obecnému užívání....

čl. 4 : Na veřejném prostranství v zastavěném území obce je držitel psa povinen vést 
psa na vodítku. Držitel psa je povinen zabránit vstupu psa na dětská hřiště, pískoviště 
a sportoviště. Volný pohyb psů je umožněn na veřejných prostranstvích mimo zasta-
věné území obce. V případě, že by mohlo dojít k ohrožení jiných osob, je držitel psa 
povinen psa opatřit náhubkem. Při volném pohybu psa na vymezeném veřejném pro-
stranství musí být pes pod trvalou kontrolou a dohledem držitele psa.

čl. 5: Držitelé psů jsou povinni dbát na to, aby jimi držený pes neznečišťoval veřejné 
prostranství a nepoškozoval veřejnou zeleň. V případě, že k takovému znečištění dojde, 
je držitel povinen znečištění okamžitě odstranit. 

Co myslíte, chovají se u nás v obci majitelé psů zodpovědně a dodržují tuto vyhlášku?
 D. Vlčnovský

Sobotní podvečer u chaty
Za extrémního vedra při procházce kolem popovických rybníků vás nic jiné-

ho nenapadá než tam hupsnout...  Ale „soubor“ našich důchodců tomu odo-
lal a dal přednost společnému posezení i pozpívání ve stínu stromů v areálku 
chaty místního mysliveckého sdružení Bukovina. Vstřícnost myslivců a zvláště 
pak místostarosty Františka Bajaji k uskutečnění „opékačky“ všichni zúčastnění 
odměnili písničkami a veselým povídáním – nechyběly ani vtipy nejen na téma 
myslivecké latiny. A také stoly se skvěly dobrotami všeho druhu, my už na ty 
„šlank“ figury netrpíme. Akce seniorů se velmi vydařila a k návratu k domovům 
nám na cestu již svítil měsíček a žáby nám notovaly do kroku.

Dobře víte, že v Popovicích je kulturně společenské dění na top úrovni, ale 
za vším jsou lidi a musí se chtít. Seskupení nadšenců z „Hopsáku“, SPOT Slunéč-
ko, SENu i Klubu žen vždy něco vymyslí a paní starostka Nováková si s choreo-
grafií lehce poradí. Jen ať to vydrží a takových příspěvků můžu psát co nejvíce.

 Fr. Tureček

Pozvánka na myslivecké akce
V sobotu 28. 7. se na popovských rybnících uskuteční již IV. ročník speciálních 

zkoušek ohařů z vodní práce pořádané Okresním mysliveckým spolkem Uh. Hradiště 
a Mysliveckým sdružením Bukovina Popovice. Slavnostní zahájení bude provede-
no v 8 hod. u nově zrekonstruované myslivecké chaty. Jako další akci připravujeme 
spolupořádání všestranných zkoušek loveckých psů koncem srpna. Pořadatelé zvou 
všechny příznivce myslivecké kynologie a všechny zájemce k účasti na těchto zkouš-
kách. Akce je velmi vhodná i pro děti, které mohou strávit prázdninové dopoledne 
v pěkné přírodě a mohou zde načerpat inspiraci k chovu a výcviku psů.  Není náho-
dou, že prostředí našich rybníků bylo vybráno ke konání těchto zkoušek. Rybníky s 
rákosovým porostem i dostatečně velkou vodní plochou skýtají vynikající podmínky 
pro jejich konání. Psi při zkouškách musí předvést svoji ovladatelnost a poslušnost 
v práci na vodní hladině, vyhledávání v rákosí i při přinášení střelené kachny. Přijď-
te povzbudit účastníky zkoušek a užít si sobotní dopoledne v přírodě. Občerstvení 
(zvěřinový guláš, klobásy z udírny) je zajištěno. MS Bukovina 



Popovské listy

4

Noc s Andersenem a rekordní počet 41 nocležníků

Maminkám k svátku popřál tradičně Popovjánek, děti 
z mateřinky i ze školy a k přání se připojil také pěvecký sbor 
gymnázia v Uh. Hradišti Viva la musica

Na Květinových dnech se naše obec prezentovala vystoupením 
Popovjánku, Spoťáků, Hopsáku, tanečního kroužku Zumby 
a orientu a vystoupením Klubu žen

Letos se děti ze školky vydaly na výlet do ZOO Hodonín 
a na zámku v Milovicích se proměnily v prince a princezny

Druhý ročník sletu čarodějnic pořádaných Klubem žen byl plný 
her a soutěží

Děti ze školy si výlet užívaly ve vyškovském Dinoparku

Kaleidoskop událostí



Popovské listy

5

27. května byli na obecním úřadě slavnostně přivítáni noví občánci Popovic: Adam Dula, Jan Pavelka, Emílie Zatloukalová, Roman Sojka 
a Klára Kožíková

Pohádkový les přitahuje stále více návštěvníků, kteří chtějí prožít veselé odpoledne se spoustou pohádkových postaviček 
v příjemném prostředí

Setkání ročníku bývá pěknou akcí, tak tomu bylo i 22. června, kdy 
se na obci uskutečnilo přijetí ročníku 1962

Na popovských rybnících můžete být v sobotu 28. 7. opět svědky 
speciálních zkoušek loveckých psů

Kaleidoskop událostí



Popovské listy

6

Družba od slova družit se...

Výzva na fotky
Vážení a milí, bývalí žáci naší školy, 
 v rámci oslav 125. výročí Základní ško-

ly a 50. výročí Mateřské školy v Popovi-
cích, které jsou naplánovány na 20. 10. 
2012, bychom rádi prezentovali naši ško-
lu, mimo jiné, také historickými fotogra-
fiemi a různými dokumenty. Proto si Vás 
dovoluji požádat o zapůjčení fotografií, 
případně vysvědčení, žákovských knížek 
či jiných dokumentů, které se týkají jak 
základní tak mateřské školy. Poskytnutý 
materiál naskenujeme a ihned vrátíme. 
Tyto dokumenty budeme sbírat v týd-
nu od 27. – 31. 8. 2012 od 8,30 – 12,00 
hod. Popřípadě se můžeme dohodnout 
na jiném termínu, v tom případě prosím 
zavolejte tel: 572 574 120. Věřím, že na-
sbíráme co nejvíce materiálu a tím bude 
prezentace pestřejší a zajímavější. Pře-
dem Vám děkuji za Vaši vstřícnost a pod-
poru. S pozdravem Vít Černý, řed. školy

Sběr plastů 2. pololetí 2012  
13. srpen
10. září
8. říjen
5. listopad
3. prosinec
Plasty musí být uloženy v pytlích s lo-

gem Rumpoldu, které v uvedený den 
nejpozději v 6.00 hodin připravíte 
přímo ke sjízdné komunikaci. Pytle je 
možno zakoupit na OÚ – cena  10,- Kč/ks.

Svoz nebezpečného odpadu
Podzimní svoz nebezpečného odpadu 

se uskuteční ve středu 19. září 2012. Sběrná 
místa jsou u horního kříže v čase od 15.00 
do 15.30 hod., u č.p. 23 - naproti školy 
v čase od 15.30 do 16.30 hod. 

a v ulici 1. máje - u posilovny v čase 
od 16.30 do 17.00hod.

 Ukládání velkoobjemného 
odpadu

Sběrné místo ve dvoře čp. 23, kde jsou 
umístěny 3 velkoobjemové kontejnery, je 
zpřístupněno vždy v sobotu v době od 9 
do 11 hodin. V nutném případě je možno 
dohodnout na OÚ i jiný tento termín. 

Prázdninový provoz Místní knihovny
Čtvrtek 19. července od 17 do 19 hodin
Čtvrtek 16. Srpna od 17 do 19 hodin

Poplatek za svoz a likvidaci
komunálního odpadu

Na základě platné vyhlášky o místním 
poplatku za svoz a likvidaci domovního 
odpadu upozorňujeme občany na povin-
nost uhradit tento poplatek na druhé polo-
letí roku 2012 nejpozději do 31. července.

INFORMACE KRÁTCE
Znovu jsme se ptali našich spoluobča-
nů. Dnešním tématem je informovanost 
o aktualitách a dění v obci. Otázky zněly:
- Chodíte na veřejná zasedání obecního 
zastupitelstva?
- Zajímáte se o dění v obci?
- Máte dostatek informací o obci, příp. od-
kud je čerpáte?
Na tyto dotazy jsme dostali následující 
odpovědi:

Muž 33 let, pracující:
- Ne a nevím vlastně ani proč
- Samozřejmě se zajímám
- Ano, informací mám dost. Především 
z internetu, Popovských listů, nebo z hlá-
šení obecního rozhlasu. Přivítal bych, 
kdyby důležité informace mohli dostávat 
občané elektronicky. Po přihlášení by do-
tyčnému mohl přijít e-mail. Vím, že by to 
technicky neměl být problém.

Žena 30 let, pracující:
- Nechodím, nemám příliš čas a v době 
konání zasedání nebývám doma…
- Ano zajímám se, chodím na různé akce,  
které se u nás pořádají.

- Nemám nějak pocit, že bych neměla 
informace. A když potřebuju, vím kde je 
najít. Podívám se na stránky, do vývěsky 
u školy, nebo se zeptám osobně…

Muž 71 let, důchodce
- Ja hochu, nechodím tam a nikdy jsem 
nechodil…
- Ale jo, zajímá mě to. 
- Informace máme z rozhlasu, ne? Bývá 
to i u školy ve skříňkách, ale tam na to 
nevidím….

Žena 48 let, pracující
- Nechodím, je to večer a to jsem ráda, že 
si po práci odpočinu
- Zajímám se a pokud je to možné, tak se 
do všech aktivit zapojuju…
- Ano, myslím, že informací mám dosta-
tek. Buď z netu, nebo z Popolistů. Vývěs-
ky nečtu, nechodím kolem.

Student 23 let
- Ne, bo nemám čas …
- Ano zajímám se
- Určitě mám dostatek informací, nejvíc 
z www stránek.

Co vy na to? Řekněte svůj názor!

-přátelské chování a jednání obvykle projevované na podkladě dobré vůle, kama-
rádství, přátelství, vzájemného porozumění a spolupráce

- obdoba občanskoprávního závazku užívaná v československém občanském prá-
vu od 70. let do začátku 90. let 20. století, vycházející z původního znění občanského 
zákoníku, zákona č. 40/1964 Sb.

- tolik definice dle slovníku... a jak to bylo před léty s družbou obcí Kálnica a Po-
povice?

Někdy na podzim v roce 1973 jsme se společně s tehdejším předsedou MNV Ru-
dou Durčanským vypravili na obhlídku obce Kálnica, kterou nám jako družební navr-
hl okresní národní výbor. Při vjezdu do obce jsme byli překvapeni vzornými objekty 
JZD včetně nových bytovek a nové pálenice. Vzpomínám si, že jsem řekl po prvním 
dojmu předsedovi: „Rudolfe, otoč to a jedem curik, tady nemáme co dělat.“ Jeli jsme 
ovšem dál a postupně jsme zjišťovali, že celkově jsme na tom jako obec o hodně 
lepší. Měli ještě po obou stranách silnice příkopy. Rozpadající se hospoda a úřad 
MNV v maličkém starém domku nepůsobily dobrým dojmem. Od pracovnice jsme 
se dozvěděli, že předseda MNV je na oslavě dárců krve ve vedlejším Beckově. Tam 
jsme se seznámili s předsedou MNV Kálnica, sympatickým „rychtárom“ (jak ho všich-
ni oslovovali) Adamem Krchnavým. Když jsme mu oznámili účel návštěvy, okamžitě 
souhlasil a družební smlouva byla závěrem schůzky zpečetěna podáním rukou a ně-
kolika panáky proslavené kálnické jabĺčkovice. Později jsme se dohodli na návštěvě 
Kálničanů u nás a pamatuju si komentář Adámka Krchnavého po příjezdu do Popo-
vic. Když přijížděli z Míkovic a uviděli Popovice, prohlásil: „chlapčiska, to je ale pěkná 
dědina na tom kopci“ a při odbočování v Podolí „Boha, veď my tam idem!“ 

No a tak se zrodila družba našich obcí, která se úspěšně rozvíjela až do takových 
rozměrů a osobních kontaktů – od výpomoci nedostatkovými materiály při výstav-
bě našeho kulturáku, až po návštěvy na zabíjačkách a narozeninových oslavách. 
Některé ze složek národní fronty uzavíraly svoje družební dohody a do současnosti 
vzorně spolupracují naši sportovci s kálnickým Zavažanom, o čemž svědčí i posled-
ní akce obecního úřadu a sportovců při oslavě 65-ti letého výročí založení klubu. 
Družba trvá letos již téměř 40 roků a věřím, že bude udržována i nadále. Jako záruku 
vidím obecní úřad v čele se starostkou Jitkou a sportovce.

 Na začátky družby vzpomínal tehdejší tajemník MNV Josef Štěrba



Popovské listy

7

Pokračování ze str. 3
Voda v přehradě byla tak škaredá, že 

sme vzali zavděk sprchama a po třech 
dňoch sa cítili jak ludé. Už se nám vra-
cala dobrá nálada a říkali sme si, jak se 
fajnovo vyspíme pěkně v postýlkách. To 
sme ale nepočítali s tým, že hned za plo-
tem kempu je veliká púť, kolotoče kde sa 
podíváš a rambajs, že nebylo čut vlastní-
ho slova. O klidném spánku sme si moh-
li nechat zdát, kdyby sa nám  podařilo 
usnút. Nakonec sme zaryglovali okna 
aj dveřa a tým decibely zvenku zmen-
šili na jakústakús míru. Usnuli sme, ale 
za dvě hodiny sme sa budili s pocitem, 
že nás někdo škrtí – v chatce bylo tak 
horko, že sme sa nemohli nadechnút.  
Naštěstí byly dvě hodiny v noci a aj kolo-
točáři toho měli dost, tož to zabalili a my 
sme si mohli konečně vyvětrat. Poslední 
deň sme putovali samým srdcem babič-
činého údolí. Hned ráno nás překvapil 
řidič autobusu – velice výřečný, takový 
správný mladý šoumen. Na cestě linky ze 
Skalice do Slatiny najednú zastavíl v poli 
a na dotaz, proč stójíme, stačil než vysko-
číl z busu odpovědět: „Máme čas!“ a šel 
si do pola natrhat hrach. Cesta údolím 
byla příjemná, většinú ve stínu stromů, 
ve mlýně prodávali chleba s oškvarkama 
lebo tvarohem, po cestě studánky s pitnú 
vodů. Je pravda, že sme byli celkem una-
vení a z celé prohlídky zámku si pánské 
osazenstvo našéj partyje pamatovalo 
akoráť to, že ta průvodkyňa byla šikovná.  
S úlevú dobře vykonanéj práce sme na-
sedali do vlaku směr Popovice. Úleva nás 
opustila hneď, jak sme zistili, že ve vlaku 
sú plné aj uličky a my sme tak většinu 
cesty trávili rozvičků – bágly nad hlavu, 
palce skrčit, palce narovnat, bágly důle 
– to dyž chodbičků projížďal „zug-boy“ 
z občerstvovacím vozíkem. Když sme 
dorazili dom, říkala sem si, bylo to moc 
fajn, hlava si odpočinula, ale to tělo… 
No eště mě čeká dovolená, tož tú si uži-
ju jak sa patří, budu enom ležat a na nic 
nemyslet. Sedím v busu cestovky, za sebú 
mám létání po úřadech, nakupování 
na poslední chvílu, balení ani nevím čeho 
a na klíně mám noťas, píšu tento srando-
hled a modlím sa, aby bylo na  ubytovně 
připojení internetu a já mohla udělat ko-
rektury a poslat poslední úpravy zpravo-
daja. Tož tak moji milí, já Vám přeju pěknú 
a ničím nerušenú dovolenú, při kterej si 
snáď budete moct přečíst aj tento srando-
hled.  Vaša starostka Nováčka.  

SrandohledZ kroniky obce - Rok 1948
Životopis kronikářův
Pisatel této kroniky, řídící učitel Oldřich Šulc, narodil se na Zlínsku v Bohusla-

vicích 13. srpna 1891. Pochází z rodiny učitelské. Po vychození měšťanské školy 
v Příboře studoval na učitelském ústavě v témže městě. Když vystudoval, pro nad-
bytek učitelstva v té době začal vyučovati až na zimní pobočce trojtřídní školy 
ve svém rodišti v Bohuslavicích. Během dvou let měl příležitost vyučovati všechny 
školní roky, dvě až tři oddělení. Rád na tyto dva roky vzpomíná. Měl kol 50 žáků, 
dosti nadaných se zvláštními schopnostmi pro počty a zpěv. Po dvouletém půso-
bení ve svém rodišti dostal se na školu, jež dle slov tehdejšího o.š. inspektora Le-
onarda Hrázděry byla raritou, jakých nebylo mnoho v celém Rakousku. Pětitřídka 
se sedmi pobočkami. Učitelé vesměs mladí, poctiví a pilní, pěstovali velmi hudbu 
a utvořili ze sebe 12členný orchestr, jejž často poslouchal se zálibou zemský škol-
ní inspektor Eduard Ouředníček, často Hluk navštěvovavší. Po první světové válce 
byl v Hluku založen Sokol, jemuž věnoval všechen svůj volný čas, jsa jedním z jeho 
zakladatelů, pak postupně jednatelem i pokladníkem, jak zájem spolku vyžado-
val. V téže době z vnitřních popudů vystoupil z církve a zakusil proto v obci, jíž 
věnoval všechny své síly, mnoho nepříjemností ze stran kněží. Velkého zadosti-
učinění se mu dostalo při odchodu z Hluku po 18 letém působení, kdy ze strany 
občanstva a hlavně od lidovců bylo mu nad postupem několika nezodpovědných 
činitelů vysloveno politování a tlumočen byl dík veškerého občanstva a práci, vy-
konanou ve škole i v Sokole. Žáci i občané hlučtí se dosud ke svému bývalému 
učiteli rádi a často hlásí. R. 1931 byl jmenován řídícím učitelem v Popovicích. Ne-
známý v hospodě a kostele věnoval se škole a zastává kromě svého úřadu funkci 
obecního knihovníka, kronikáře a důvěrníka dobročinných spolků. Miluje svou ro-
dinu, hru na housle a knihy. Za druhé světové války měl svůj podíl v partyzánské 
činnosti své obce, o níž tvrdí, že jsou tam lidé dobří a slušní. V roce 1947 přesto, 
že dosud se nikdy neúčastnil politiky, jíž nemiloval, vstoupil do strany KSČ, proje-
vuje tím svůj postoj a zároveň dík sovětskému Rusku, jež nás vyprostilo ze spárů 
německých.

Poloha
Obec Popovice rozkládá se asi na 17 1/2 stupni východní zeměpisné šířky a je 

rozložena na svahu od východu k západu, dolní část obce pod kopcem k jihu. Výš-
kový rozdíl od dolní části obce k nejvyšší jest od 254m nadmořské výšky  do 306m, 
t.j. 50m. Nejvyšší pozemky jsou ve výši 327m.

Politicky náleží obec k okresu Uherské Hradiště, kde jsou i naše úřady finanční 
i soudní.

Nejbližší obcí jest Podolí, jižně od Popovic. Severně rozkládá se Javorovec, pří-
mo na východ jsou Hradčovice, na západ Derfle. Nejbližší města jsou Uherské 
Hradiště a Uherský Brod. 

Dopravní spojení drahou jest do obou měst vyhovující. Použití jest možno 
i státního autobusu z Podolí oběma směry. Dělnictvo používá i soukromých auto-
busů, hlavně do Zlína. 

Popis katastru
Celková katastrální výměra obce činí 858ha 23a. Z toho připadá na různé druhy 

půdy dle následujícího přehledu:

Orná půda 509.92 ha
Lesy 105.54 ha
Louky 84.75 ha
Pastviny 72.16 ha
Vodní plochy 22.92 ha

Neplodná půda 11.71 ha
Zatavená plocha 11.58 ha
Zahrasy 11.28 ha
Sady 7.74 ha
Vinice 1.25 ha

Hranice katastru naší obce jsou přirozené i umělé. Přirozenou hranici tvoří na men-
ším úseku severní hranice potůček Olšovec, na větší části jižní hranice řeka Olšava. 
Tvar katastru je zhruba krátký kosodélník s větším výřezem na severní hranici. Obec 
jest umístěna v jihozápadní části katastru, její lesy jsou Bukovina na severní straně 
a Petrůvky, Lipské a Chrastě na západě. 

Jižní část katastru leží již v nížině pod kopcem, projíždí jím dráha a obtéká Olšava.
Půdní poměry jsou nestejné a střídá se lehčí sprašná půda s těžší jílovitou, takže 

bonita půdy kolísá mezi 2 až 7. Pěstují se zde obvyklé druhy plodin, t.j. všechny druhy 
obilnin, pícniny, brambory, řepa, méně rostliny olejnaté. Dokončení příště



Popovské listy

8 Ročník 10, číslo 2 - Vydává Obecní úřad Popovice

Společenská kronika naší obce

50 let
Kožíková Dana 79
Křapa Pavel 311  
Boček Richard 232 
Kojetínský Vladimír 303 
Haluzová Lenka 208

60 let
Kaňovská Ludmila 365 
Majíček Vladimír 293 
Bičan František 161
Ondračková Vladimíra 361
Červenáková Věra 342

70 let
Malinová Zdeňka 273 
Červenková Marie 247
Zelinková Anna 142
Kryštof Miloslav 309

80 let
Staněk Adolf 43  
Tichoňová Emilie 294

Štajnochová Vlasta 98

82 let
Sýkorová Anežka 331
  
83 let
Tichoň František 294
Kovaříková Anna 289
 
84 let
Májíčková Božena 293 
Forýtek Josef 100 
Juřička František 215
 
85 let  
Zálešáková Růžena 229 
Pavelková Anna 99
  
86 let
Malinová Anna 214
 
89 let
Rosík Jindřich 202 

 
   
90 let
Šilhavíková Ludmila 171

93 let
Hanáčková Marie 299

Zlatou svatbu slaví 
Manželé Marie a Rudolf Durčanští  313 

Narození
Sojka Roman 355
Kožíková Klára 359
Kovbasjuk Daniel 134
Štáfová Mia 9
Omelka Tadeáš 153
Turzíková Valerie 360

Rozloučili jsme se
11.7. Pěchová Libuše  80 let, čp. 51

V případě, že si nepřejete být zveřejnění v naší 
společenské kronice, oznamte to, prosím, sociální 
komisi nejpozději do 31. 8. 2012.

Všem občanům, kteří v průběhu měsíců duben – červenec 2012 oslaví či již oslavili svá 
životní jubilea, srdečně blahopřejeme.

TJ Družstevník Popovice - Výsledky jarní sezóny
Muži – Základní třída skupina A
31.3. Nedakonice  „B“ – Popovice 2:1
8.4. Popovice – Bílovice 1:4
14.4. Kostelany „B“ – Popovice 2:3
22.4. Popovice – Častkov 4:3
29.4. Vážany – Popovice 4:3
1.5. Popovice – Stříbrnice 3:0
6.5. Popovice – Mistřice 2:1
8.5. Medlovice Popovice 0:2
13.5. Topolná – Popovice 3:1
20.5. Popovice – Březolupy „B“ 3:3
27.5. Jalubí „B“ – Popovice 2:2
10.6. Tučapy – Popovice 2:4
17.6. Popovice – Jankovice 2:3

Tabulka
1. Částkov 65
2. Mistřice 59
3. Popovice 50
4. Topolná 47
5. Slovácko-Vážany 46
6. Jankovice 43
7. Nedakonice B 43
8. Stříbrnice 38
9. Bílovice 35
10. Tučapy 35
11. Medlovice 35
12. Uh.Ostroh B 35
13. Jalubí B 24
14. Březolupy B 23
15. Konstelany n/M B 22

Žáci
22.4. Popovice – Bílovice 1:5
29.4. Kostelany – Popovice 9:1
6.5. Popovice – Topolná 2:6
13.5. Březolupy – Popovice 0:1
20.5. Popovice – Kněžpole 2:5
27.5. Nedachlebice – Popovice 1:4
3.6. Popovice – Mařatice 6:2
10.6. Popovice – Mistřice 0:17

Tabulka

1. Topolná 43
2. Mistřice 42
3. Kostelany n/M 32
4. Bílovice 26
5. Březolupy 22
6. Kněžpole 21
7. Popovice 17
8. Mařatice 5
9. Nedachlebice 1

Rozlosování  -  podzim 2012
Muži     
Ne 29.7 16.30 ČP – Strání „B“ 
Ne 5.8. 16.30 ČP – 2.kolo 
Ne 12.8. 16.30 Mistřice 
Ne 19.8. 16.30 Medlovice 
Ne 26.8. 16.30 Nedakonice „B“
Ne 2.9. 16.30 Jankovice 
Ne 9.9. 16.00 Vážany  
Ne 16.9. 16.00 Topolná 
Ne 23.9. 10.00 Jalubí „B“ 
Ne 30.9. 15.30 O.N.Ves „B“ 
Ne 7.10. 15.00 Bílovice  
Ne 14.10. 14.30 Tučapy  
Ne 21.10. 14.00 Podolí  
Ne 28.10. 14.00 Ostroh „B“ 
So 3.11. 13.30 Babice  
Ne 11.11. 13.30 Mistřice

Žáci
Ne 2.9. 14.00 Korytná
Ne  9.9. 13.30 Březolupy
Ne 16.9. 13.30 Kněžpole
Ne 23.9. 10.00 Havřice
Ne 30.9. 13.00 Hradčovice
Ne  7.10. 10.00 Bílovice
Ne 14.10.  Volno
Ne 21.10. 10.00 Nedachlebice
Ne 28.10. 11.30 Mistřice

Tučně vytištěné zápasy se odehrají na hřišti v Popovicích



Popovské listy

9



Popovské listy

10



Popovské listy

11




